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Sirküler No           : 2016-60     

Sirküler Tarihi     : 15.08.2016  

 

Konu                :  6728 sayılı Kanun ile Vergi Usul Kanunu'nda Yapılan Değişiklikler 

 

09.08.2016 tarih ve 29796 sayılı Resmi Gazete’de yayınlanan 6728 sayılı "Yatırım Ortamının İyileştirilmesi 

Amacıyla Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun"u ile Vergi Usul Kanunu'nda yapılan 

değişiklikler aşağıda gösterilmiştir. 

 

Değişmeden Önceki Hali Değişiklik Sonrası Hali 

 

 

 

 

Vergi beyannamesinin postayla veya elektronik ortamda 

gönderilmesi 

Madde 28 

 

Beyannamenin posta ile gönderilmesi halinde de tahakkuk fişi 

kesilir. Bu takdirde, tahakkuk fişinin mükellefe verilecek 

nüshası, kapalı bir zarf içinde, mükellefin beyannamede 

gösterdiği adrese gönderilir ve fişin dairede kalan nüshasına 

posta zimmet defterinin tarih ve numarası işaret olunur. 

 

Beyannamenin elektronik ortamda gönderilmesi halinde 

tahakkuk fişi elektronik ortamda düzenlenir ve mükellef veya 

elektronik ortamda beyanname gönderme yetkisi verilmiş gerçek 

veya tüzel kişiye elektronik ortamda iletilir. Bu ileti, tahakkuk 

fişinin mükellefe tebliği yerine geçer. 

 

Bu maddenin uygulanmasına ilişkin usul ve esaslar Maliye 

Bakanlığı tarafından tespit olunur. 

 

 

MADDE 18 – 4/1/1961 tarihli ve 213 sayılı Vergi Usul 

Kanununun 28 inci maddesinin ikinci fıkrasından sonra gelmek 

üzere aşağıdaki fıkra eklenmiştir. 
 

Vergi beyannamesinin postayla veya elektronik ortamda 

gönderilmesi 

Madde 28 

 

Beyannamenin posta ile gönderilmesi halinde de tahakkuk fişi 

kesilir. Bu takdirde, tahakkuk fişinin mükellefe verilecek 

nüshası, kapalı bir zarf içinde, mükellefin beyannamede 

gösterdiği adrese gönderilir ve fişin dairede kalan nüshasına 

posta zimmet defterinin tarih ve numarası işaret olunur. 

 

Beyannamenin elektronik ortamda gönderilmesi halinde 

tahakkuk fişi elektronik ortamda düzenlenir ve mükellef veya 

elektronik ortamda beyanname gönderme yetkisi verilmiş gerçek 

veya tüzel kişiye elektronik ortamda iletilir. Bu ileti, tahakkuk 

fişinin mükellefe tebliği yerine geçer. 

 

Bu maddenin uygulanmasına ilişkin usul ve esaslar Maliye 

Bakanlığı tarafından tespit olunur. 

 

Gelir Vergisi Kanununun 98/A maddesi kapsamında 

getirilen zorunluluk üzerine verilen beyannameye istinaden, 

31/5/2006 tarihli ve 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel 

Sağlık Sigortası Kanunu uyarınca düzenlenen tahakkuk fişi, 

mükellefe veya elektronik ortamda beyanname gönderme 

yetkisi verilmiş gerçek veya tüzel kişiye elektronik ortamda 

iletilir. Y.T. 09.08.2016 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

İşe Başlamayı Bildirme 

Madde 153 

 

Aşağıda yazılı mükelleflerden işe başlıyanlar keyfiyeti vergi 

dairesine bildirmeye mecburdurlar: 

 

1. Vergiye tabi ticaret ve sanat erbabı; 

2. Serbest meslek erbabı; 

3. Kurumlar vergisi mükellefleri; 

4. Kollektif ve adi şirket ortaklariyle komandit şirketlerin 

komandite ortakları. 

Ticaret sicili memurlukları, kurumlar vergisi mükellefi olup da 

Türk Ticaret Kanununun 30 uncu maddesi uyarınca tescil için 

başvuran mükelleflerin başvuru evraklarının bir suretini ilgili 

vergi dairesine intikal ettirir. Bu mükelleflerin işe başlamayı 

bildirme yükümlülükleri yerine getirilmiş sayılır. Bildirim 

yükümlülüğünü süresi içinde yerine getirmeyen ticaret sicili 

memurları hakkında işe başlamanın zamanında bildirilmemesine 

ilişkin usulsüzlük cezası hükümleri uygulanır. 

 

 

MADDE 19 – 213 sayılı Kanunun 153 üncü maddesinin ikinci 

fıkrasının; 
a) Birinci cümlesinde yer alan “30 uncu” ibaresi “27 nci” 

şeklinde değiştirilmiş, cümleye “vergi dairesine” ibaresinden 

sonra gelmek üzere “yazılı veya elektronik ortamda” ibaresi 

eklenmiştir. 
b) Sonuna aşağıdaki cümle eklenmiştir. 
“Başvuru evraklarının elektronik ortamda intikaline ilişkin usul 

ve esaslar Maliye Bakanlığı ile Gümrük ve Ticaret Bakanlığınca 

müştereken belirlenir.” 
 

İşe Başlamayı Bildirme 

Madde 153 

 

Aşağıda yazılı mükelleflerden işe başlıyanlar keyfiyeti vergi 

dairesine bildirmeye mecburdurlar: 

 

1. Vergiye tabi ticaret ve sanat erbabı; 

2. Serbest meslek erbabı; 

3. Kurumlar vergisi mükellefleri; 

4. Kollektif ve adi şirket ortaklariyle komandit şirketlerin 

komandite ortakları. 

Ticaret sicili memurlukları, kurumlar vergisi mükellefi olup da 

Türk Ticaret Kanununun 27 nci maddesi uyarınca tescil için 

başvuran mükelleflerin başvuru evraklarının bir suretini ilgili 

vergi dairesine yazılı veya elektronik ortamda intikal ettirir. 

Bu mükelleflerin işe başlamayı bildirme yükümlülükleri yerine 

getirilmiş sayılır. Bildirim yükümlülüğünü süresi içinde yerine 

getirmeyen ticaret sicili memurları hakkında işe başlamanın 

zamanında bildirilmemesine ilişkin usulsüzlük cezası hükümleri 

uygulanır.  

 

Başvuru evraklarının elektronik ortamda intikaline ilişkin 

usul ve esaslar Maliye Bakanlığı ile Gümrük ve Ticaret 

Bakanlığınca müştereken belirlenir.Y.T. 09.08.2016 

 

 

Teminat Uygulaması 

Madde 153/A 

 

.. 

359 uncu maddede sayılan fiilleri işledikleri veya bu fiillere 

iştirak ettikleri vergi incelemesine yetkili olanlarca düzenlenen 

raporla tespit edilenlerden bu durumları kesinleşenler ile birinci, 

ikinci ve üçüncü fıkraların kapsamına girenler veya bu fiillere 

iştirak edenler, fiilin işlendiği tarihten itibaren altı yıl süreyle 

hiçbir surette vergi teşvik ve desteklerinden yararlanamazlar. 

.. 

 

MADDE 20 – 213 sayılı Kanunun 153/A maddesinin onuncu 

fıkrası yürürlükten kaldırılmıştır. Y.T. 09.08.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MADDE 21 – 213 sayılı Kanunun mükerrer 355 inci 

maddesinin; 
a) Başlığı “Bilgi vermekten çekinenler ile 256, 257, mükerrer 

257 nci madde ve Gelir Vergisi Kanununun 98/A maddesi 

hükmüne uymayanlar için ceza:” şeklinde değiştirilmiştir. 
b) Birinci fıkrasında yer alan “mükerrer 257 nci madde uyarınca 

getirilen zorunluluklara” ibaresi “mükerrer 257 ncimaddesi ve 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilgi vermekten çekinenler ile 256, 257 ve mükerrer 257 nci 

madde hükmüne uymayanlar için ceza 

Mükerrer Madde 355 

 

 

Bu Kanunun 86, 148, 149, 150, 256 ve 257 nci maddelerinde 

yer alan zorunluluklar ile mükerrer 257 nci madde uyarınca 

getirilen zorunluluklara uymayan (Kamu idare ve 

müesseselerinde bilgi verme görevini yerine getirmeyen 

yöneticiler dahil); 

.. 

 

Elektronik ortamda verilme zorunluluğu getirilen bildirim veya 

formlara ilişkin olarak süresinden sonra düzeltme amacıyla 

verilen bildirim ve formların, belirlenen sürelerin sonundan 

itibaren 10 gün içinde verilmesi halinde özel usulsüzlük cezası 

kesilmez, takip eden 15 gün içinde verilmesi halinde ise 

kesilmesi gereken özel usulsüzlük cezası 1/5 oranında 

uygulanır. 

 

Gelir Vergisi Kanununun 98/A maddesi uyarınca getirilen 

zorunluluklara” şeklinde değiştirilmiştir. 
c) Altıncı fıkrasının başına gelmek üzere aşağıdaki cümle 

eklenmiştir. 
“Elektronik ortamda bildirim veya form verilmesi 

mecburiyetine uyulmaması hâlinde kesilmesi gereken özel 

usulsüzlük cezası, bildirim veya formların belirlenen sürelerin 

sonundan başlayarak elektronik ortamda 3 gün içinde verilmesi 

halinde 1/10 oranında uygulanır.” 

Bilgi vermekten çekinenler ile 256, 257, mükerrer 

257 nci madde ve Gelir Vergisi Kanununun 98/A maddesi 

hükmüne uymayanlar için ceza: 

Mükerrer Madde 355 

 

Bu Kanunun 86, 148, 149, 150, 256 ve 257 nci maddelerinde 

yer alan zorunluluklar ile mükerrer 257 ncimaddesi ve Gelir 

Vergisi Kanununun 98/A maddesi uyarınca getirilen 

zorunluluklara uymayan (Kamu idare ve müesseselerinde bilgi 

verme görevini yerine getirmeyen yöneticiler dahil); 

.. 

 

Elektronik ortamda bildirim veya form verilmesi 

mecburiyetine uyulmaması hâlinde kesilmesi gereken özel 

usulsüzlük cezası, bildirim veya formların belirlenen 

sürelerin sonundan başlayarak elektronik ortamda 3 gün 

içinde verilmesi halinde 1/10 oranında uygulanır. Elektronik 

ortamda verilme zorunluluğu getirilen bildirim veya formlara 

ilişkin olarak süresinden sonra düzeltme amacıyla verilen 

bildirim ve formların, belirlenen sürelerin sonundan itibaren 10 

gün içinde verilmesi halinde özel usulsüzlük cezası kesilmez, 

takip eden 15 gün içinde verilmesi halinde ise kesilmesi gereken 

özel usulsüzlük cezası 1/5 oranında uygulanır. Y.T.09.08.2016 

 

 

Cezalandırılmayacak Olan Şekle Ait Usulsüzlükler 

Madde 370 

 

(2365 sayılı Kanunun 89'uncu maddesiyle kaldırılmıştır.) 
 

MADDE 22 – 213 sayılı Kanunun mülga 370 inci maddesi 

başlığıyla birlikte aşağıdaki şekilde yeniden düzenlenmiştir. 

İzaha davet: 
MADDE 370 – Vergi incelemesine başlanılmadan veya 

takdir komisyonuna sevk edilmeden önce 

verginin ziyaauğradığına delalet eden emareler bulunduğuna 

dair yetkili merciler tarafından yapılmış ön tespitler 

hakkında tespit tarihine kadar ihbarda bulunulmamış 

olması kaydıyla mükellefler izaha davet edilebilir. Kendisine 

izaha davet yazısı tebliğ edilen mükellefler, davet konusu 

tespitle sınırlı olarak, bu Kanunun 371 inci maddesinde yer 

alan pişmanlık hükümlerinden yararlanamaz. 
İzaha davet yazısının tebliğ tarihinden itibaren 15 günlük 

süre içerisinde izahta bulunulması durumunda; 
1. Mükelleflerce yapılan izah sonucu vergi ziyaına sebebiyet 

verilmediğinin idarece anlaşılması hâlinde mükellefler söz 

konusu tespitle ilgili olarak vergi incelemesine tabi tutulmaz 

veya takdir komisyonuna sevk edilmez. 
2. Mükelleflerce izahta bulunulan tarihten itibaren 15 gün 

içerisinde; hiç verilmemiş olan vergi beyannamelerinin 

verilmesi, eksik veya yanlış yapılan vergi beyanının 

tamamlanması veya düzeltilmesi ve ödeme süresi geçmiş 

bulunan vergilerin, ödemenin geciktiği her ay ve kesri için, 

6183 sayılı Kanunun 51 inci maddesinde belirtilen nispette 

uygulanacak gecikme zammı oranında bir zamla aynı sürede 

ödenmesi şartıyla vergi ziyaı cezası, ziyaa uğratılan vergi 

üzerinden %20 oranında kesilir. Bu durum vergi incelemesi 

yapılmasına ve gerekirse tarhiyatın ikmaline engel teşkil 

etmez. 



Birinci fıkra kapsamında yapılmış ön tespitlerin, verginin bu 

Kanunun 359 uncu maddesinde yer alan fiillerle ziyaa 

uğratılmış olabileceğine ilişkin olması hâlinde bu madde 

hükümleri uygulanmaz. Şu kadar ki, sahte veya muhteviyatı 

itibarıyla yanıltıcı belge kullanma fiilinin işlenmiş 

olabileceğine dair yapılan ön tespitlerde, kullanılan sahte 

veya muhteviyatı itibarıyla yanıltıcı belge tutarının; her bir 

belge itibarıyla 50 bin Türk lirasını geçmemesi ve mükellefin 

ilgili yıldaki toplam mal ve hizmet alışlarının %5’ini 

aşmaması kaydıyla mükellefler izaha davet edilebilir. Bu 

fıkrada yer alan tutar, her yıl bir önceki yıla ilişkin olarak 

bu Kanun uyarınca belirlenen yeniden değerleme oranında 

artırılmak suretiyle uygulanır. 
Maliye Bakanlığı ön tespitin niteliğini, izaha davetin şeklini 

ve kapsamını, daveti yapacak ve yapılan izahı 

değerlendirecek mercii, davet yapılacakları, yapılan izahta 

kullanılacak bilgi ve belgeler ile uygulamaya ilişkin usul ve 

esasları belirlemeye yetkilidir. Y.T.09.08.2016 

 

Bilgilerinize sunulur. 

 

Saygılarımızla, 

 

KAPSAM YMM LTD. ŞTİ.  

 

 


